

Detaljeret rejseprogram



ZAMBIA TEACH 'N EXPLORE

6 UGER PÅ DIT LIVS REJSE - KUN 12.500 KR.

Rejseprogrammet for "Zambia Teach 'n Explore" indeholder fysisk krævende ekspeditioner. Du skal som minimum kunne løbe 5 km uden besvær for at kunne nyde udflugterne på rejsen.

Dag 1 - Ved ankomst til Lusaka Lufthavn, bliver du afhentet og kørt til gruppens første base, hvor der vil være et orienteringsmøde. Her har du chancen for at spørge vores fantastiske lokale team om alle de spørgsmål, du måtte have i forhold til turen.

Dag 2 - Inden I drager mod det nordlige Zambia, har I mulighed for at købe lidt snacks eller frugt til turen. Guiden har sørget for frokosten, men dit aftensmåltid er selvbetalt på en restaurant under turen (ca. 35 kr).

Dag 3 - I ankommer til Mpulungu først på dagen og afhentes i båd. Turen til projektet tager ca. 45 minutter over søens klare vand. Ved ankomst indlogeres I og orienteres omkring stedet. Efter frokost tager I på et mindre landsbybesøg 1 km nord for projektet og oplever jeres nye omgivelser og den venlige landsbybefolkningen i området.

Dag 4 - I starter med lidt sjov på søen - I skal på vandski. Efter frokost tager du og din gruppe et detaljeret kig på skolens skema og hverdag. I bliver klar over, hvad jeres tid på skolen vil byde på, hvilke aktiviteter og arrangementer I vil stå for og hvordan jeres dagligdag planlægges.



Dag 5 - I forbereder i fællesskab med faste undervisere. I ugens skema og møder elevholdet til en fælles præsentation af dem og jer. Eftermiddagen byder på beach volleyball ved stranden.

Dag 6/10 (5 dage) - Dette er jeres første 5 skoledage, hvor I tager aktiv del i udviklingen af skolens elever via undervisning og idræt. Derudover planlægger I i fællesskab med et mindre elevhold "workshops" for udvalgte landsbybeboere, som afholdes om eftermiddagen.

Dag 11/13 - I tager på turens første ekspedition, som er en vandretur i bjergene mod det smukke Eventure Falls. Første dag er den hårdeste og turen er estimeret til 6 timers gang. I laver mad over bål og overnatter ved toppen af vandfaldet den første nat. Næste dag går I til foden af faldet, hvor I ligeledes overnatter efter en række sjove og udfordrende aktiviteter over og under vand. På jeres tredje dag vender I tilbage kort før middag og indtager frokost ved projektet. Eftermiddagen byder på en snorkelintroduktion for de som har medbragt masker og snorkel.

Dag 14/17 (4 dage) - I disse 4 dage er I tilbage på skolen i en identisk opsætning som under jeres første 5 skoledage.



Dag 18/22 (5 dage) - Kalambo Kajak ekspedition - Den første dag vil byde på en 2 ½ times kajaksejls til "Mbita Island", hvor vi holder pause og får en snack. Vi fortsætter endnu 2 timer til "Crocodile Island", hvor vi ø-camper. Hvis I har energi til det, er de lokale ø-beboere klar på at spille fodbold! Den næste dag står på 4 ½ times kajak, indtil vi når Kalambo Logde. Følgebåden kommer med en lille forfriskning undervejs og søger for frokost ved ankomsten. Stedet er utrolig smukt og isoleret imellem store stendiger. Om eftermiddagen nyder vi solen og det klare vand og afholder små strandkonkurrencer. På tredjedagen forlader vi stranden ved 9-tiden for at trekke mod Kalambo Falls - det 2. længste vandfald i Afrika. Vi spiser frokost ved vandfaldet og går retur og gør klar til en tidlig aften. Næste morgen står vi op med solen og starter med at padle. Vi når Isanga Bay Lodge efter cirka 2 timer og oplever her endnu et paradys på jorden. Her er elektricitet, hvilket betyder, at der også er en bar! Aftensmaden serveres kl. 18 og aftenen er åben. Den sidste dags sejlroute har en længde på 24 km. Hvis du vil udfordre dig selv, starter det første hold kl. 0800 og padler hele vejen - hvis ikke, bliver du trukket den halve rute og slipper med 12 km. Begge grupper vil være med guider og frokost. Alle er tilbage ved Eventure Camp ved 14-15tiden, hvor vi har et par timer til at slappe af inden aftensmaden.



Dag 23/24 - I er tilbage på skolen og supplerer de faste lærere i dagens undervisning og aktiviteter.

Dag 25 - Formiddagstimerne går på skolen, mens eftermiddagen står på en mindre sportsturnering, som du og din gruppe har planlagt. Efter aftensmaden kl. 18.30 har I udvalgt en film, som I vil vise skolens elever på en storskærm med projektor.

Dag 26 - Nyd søndagen i solen eller tag en tur i landsbyens kirke som altid byder os velkomne. Det er en stor oplevelse med levende gospel musik og sang. Eftermiddagen er fri til sport, leg, solbadning, læsning etc.

Dag 27/31 - I er på skolen igen og er efterhånden helt inde i hverdagen og supplerer både lærere og elever til deres store fordel.





Dag 32/36 (5 dage) - Bådsafarien starter med morgenmad på båden. Vi når udmundingen af Lufubu-floden omkring middag – floden, som udgør grænsen mellem fastlandet og Sumbu nationalpark. Vi skal bo på en stor strand, hvor der vil være tid til at fiske samt en kort gå-tur. Næste morgen drager vi

tidligt af sted for at få en hel dag i Sumbu nationalpark ved Kasaba Bay. Her vil vi tage på walking safari med parkbetjente, som fortæller om parken og dyrelivet. Natten tilbringes i sandklitterne. Næste dag sejler vi til Nkamba Bay, der opfattes som hjertet af Sumbu nationalpark. Bugten er spektakulær og savannen ved Nkamba Bay inviterer til endnu en walking safari. Impalaer, flodheste, vortesvin, bavianer, elefanter, sitatungaer og krokodiller er blandt de dyr, som man oftest oplever i denne region, for ikke at forglemme det fantastiske fugleliv.

Dag 37/38 - Disse 2 dage bliver de sidste "almindelige" dage på skolen.

Dag 39 - Igennem et sjovt og hyggeligt arrangement tager du og dine gruppe afsked med skolens elever. Om aftenen tændes der op for den store grill og denne gang er det afskeden med de faste undervisere og ledere på projektet, der står for skud. Dette er din sidste lørdag ved søen og din tid skal fejres med et smil og noget god mad.

Dag 40 - Denne søndag skal der pakkes og jeres hytte skal have en let rengøring. Der vil dog stadig være rigeligt med tid til solbadning eller snorkling i løbet af dagen.



**DU KOMMER ALDRIG TIL
AT OPLEVE SÅ MEGET
IGEN - PÅ 6 UGER**



Dag 41 - I tager sammen med jeres guide mod Lusaka. Guiden medbringer frokost og snacks til turen. Jeres aftensmåltid er selvbetalt undervejs på turen (ca. 35 kr)

Dag 42 - Dette er jeres afrejsedag. Guiden har sørget for mad og transport lige til lufthavnen, så du kommer sikkert og mødt afsted.



*Afrika vil savne dig
og du vil savne Afrika*

